

上海宝信软件股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人董市长蒋为民先生、总经理张朔其先生和财务总监夏雪松先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	2,916,313,072.25	2,827,007,279.60	3.16
所有者权益(或股东权益)(元)	1,331,546,680.17	1,264,534,258.48	5.30
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.906	3.709	5.31
年初至本报告期末		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-112,766,146.96	-	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.331	-	-
报告期		年初至本报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	67,326,754.64	67,326,754.64	10.54
基本每股收益(元/股)	0.197	0.197	10.06
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.187	0.187	11.31
稀释每股收益(元/股)	0.197	0.197	10.06
加权平均净资产收益率(%)	5.19	5.19	减少0.21个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.92	4.92	减少0.17个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	-106,400.39
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,057,695.47
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,392,313.30
所得税影响额	-661,113.39
少数股东权益影响额(税后)	-276,221.23
合计	3,406,273.96

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	25893户,其中A股9846户; B股16047户	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
宝山钢铁股份有限公司	189,222,891	人民币普通股
交通银行-博时新兴成长股票型证券投资基金	8,412,094	人民币普通股
吴嘉敏	2,470,000	境内上市外资股
招商证券香港有限公司	1,970,000	境内上市外资股
SHENYIN WANGUO NOMINEES (H.K.) LTD.	1,730,417	境内上市外资股
孙爱军	1,300,000	境内上市外资股
GUOTAI JUNAN SECURITIES (HONGKONG) LIMITED	1,204,555	境内上市外资股
侯慧	1,098,856	境内上市外资股
费建民	1,063,400	境内上市外资股
上海机电股份有限公司	1,040,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用？

资产负债表项目	期末数	期初数	增减额	增减幅度(%)
应付账款	841,226,480.37	522,328,624.98	318,897,855.39	61.05
预收账款	261,866,535.54	556,097,382.16	-294,230,846.62	-52.91
应付职工薪酬	66,298,505.98	39,513,231.24	26,785,274.74	67.79
应交税费	38,691,393.28	55,958,452.05	-17,267,058.77	-30.86

应付账款变化原因：主要系本期采购规模增加所致；

预收账款变化原因：主要系年初预收账款人何刚先生转入所致；

应付职工薪酬变化原因：主要系公司薪酬考核制度所致；

应交税费变化原因：主要系支付年初税金所致。

单位：元 币种：人民币

利润表类项目	本期数	上年同期数	增减额	增减幅度(%)
营业收入	1,040,003,451.33	731,844,796.98	308,158,654.35	42.11
营业成本	871,075,580.27	561,100,156.08	309,975,424.19	55.24
营业税金及附加	-4,750,703.14	6,463,856.26	-11,214,559.40	-
财务费用	1,160,501.98	-5,777,146.87	6,937,648.85	-

营业收入变化原因：主要系本期采购规模增加所致；

营业成本变化原因：主要系年初预收账款人何刚先生转入所致；

营业税金及附加变化原因：主要系公司薪酬考核制度所致；

财务费用变化原因：主要系支付年初税金所致。

单位：元 币种：人民币

上海氯碱化工股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人李军先生、主管会计工作负责人何刚先生及会计机构负责人(会计主管人员)洪梅女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	6,128,526,107.03	6,007,929,351.75	2.01
所有者权益(或股东权益)(元)	2,766,699,438.09	2,726,202,649.91	1.49
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.3925	2.3575	1.48
年初至本报告期末		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	220,024,725.18	-	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.190	-	-
报告期		年初至本报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	41,840,389.13	41,840,389.13	-58.75
基本每股收益(元/股)	0.0362	0.0362	-58.72
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0358	0.0358	-60.18
稀释每股收益(元/股)	0.0362	0.0362	-58.72
加权平均净资产收益率(%)	1.52	1.52	减少2.45个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.507	1.507	减少2.56个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	61,212.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	439,721.00
所得税影响额	-36,428.00
少数股东权益影响额(税后)	-18,056.95
合计	446,448.05

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	125,924户,其中A股股东58,806户,B股股东67,118户	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
上海华谊(集团)公司	581,592,347	人民币普通股
中国银行无锡分行	2,605,981	人民币普通股
上海华谊集团投资有限公司	1,848,100	人民币普通股
卢璋	1,534,813	境内上市外资股
陈才林	1,399,248	境内上市外资股
王凯	1,276,219	境内上市外资股
上海氯碱化工股份有限公司职工技术协会	1,248,254	人民币普通股
许文君	1,200,000	境内上市外资股
中润济发展有限责任公司	1,133,000	人民币普通股
GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED	1,086,700	境内上市外资股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目分析

营业收入变化原因：主要系本期销售规模增加所致；

营业成本变化原因：主要系本期销售规模增加收入结构变化所致；

营业税金及附加变化原因：主要系上海地区增值税改革试点，公司原缴纳5%营业税的业务改征6%增值税所致；

财务费用变化原因：主要系上年同期欧元资产升值所致。

单位：元 币种：人民币

现金流量表项目	本期数	上年同期数	增减额	增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-112,766,146.96	-185,497,212.71	72,731,065.75	-
投资活动产生的现金流量净额	-4,727,184.45	-8,492,415.92	3,765,231.47	-

经营活动产生的现金流量净额变化原因：主要系销售收款同比增加所致；

投资活动产生的现金流量净额变化原因：主要系上年同期中盐项目中盐在建所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内公司无分红实施。公司2012年3月11日召开的第六届董事会第十次会议审议并通过了公司2011年度利润分配预案，即公司拟以2011年末总股本340,917,291股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.5元(含税)，合计派发现金股利51,137,593.65元，预案已由2012年4月6日召开的公司2011年度股东大会审议通过。公司将在2012年6月6日前完成上述利润分配实施工作。

上海宝信软件股份有限公司

法定代表人：张朔其

2012年4月23日

股票代码：A600045 B900926 股票简称：宝信软件 宝信B 编号：临2012-05

上海宝信软件股份有限公司

第六届董事会第十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海宝信软件股份有限公司第六届董事会第十一次会议于2012年4月23日以通讯表决方式召开，应到董事九人，实到九人，本次会议符合公司章程和有关法律、法规的要求，会议合法有效。

本次会议将由为董事长主持，在充分沟通的基础上，以通讯表决方式审议并一致通过了以下议案：

一、公司2012年第一季度报告的议案

二、关于成立上海宝信数字技术有限公司(暂名)的议案

为更好的开拓工业数码市场，以新兴业务支撑公司战略目标的实现，公司以现金出资500万元人民币设立上海宝信数字技术有限公司(暂名，以工商注册登记为准)。公司业务定位为虚拟现实技术为主体，面向工业的数码业务。核心业务包含三维虚拟应用、可视化应用、虚拟仿真应用、仿真数据挖掘分析及数据三维可视化应用。

特此公告。

上海宝信软件股份有限公司

董 事 会

2012年4月25日

股票代码：A600045 B900926 股票简称：宝信软件 宝信B 编号：临2012-06

上海宝信软件股份有限公司

第六届监事会第九次会议决议公告

上海宝信软件股份有限公司第六届监事会第九次会议于2012年4月23日以通讯表决方式召开，应到监事三人，实到三人。本次会议符合公司章程和有关法律、法规的要求，会议合法有效。

会议由路巧陆监事会主席主持，会议审议通过了以下议案：

一、公司2012年第一季度报告的议案

公司2012年第一季度财务报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，真实反映了公司的财务状况及经营成果。

二、关于成立上海宝信数字技术有限公司(暂名)的议案

特此公告

上海宝信软件股份有限公司

监 事 会

2012年4月25日

广东德豪润达电气股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王冬雷、主管会计工作负责人张周俊及会计机构负责人(会计主管人员)史建华声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
资产总额(元)	8,418,616,466.71	6,770,982,469.97	24.33%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,279,310,455.58	2,695,575,207.90	58.75%
总股本(股)	583,200,000.00	483,200,000.00	20.70%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.34	5.58	31.54%
本报告期		上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	576,779,902.83	490,750,602.27	17.53%
归属于上市公司股东的净利润(元)	61,424,273.52	65,413,281.99	-6.10%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	26,443,833.38	-30,834,074.13	185.76%
基本每股收益(元/股)	0.05	-0.06	183.33%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.14	-21.43%
加权平均净资产收益率(%)	1.89%	2.72%	-11.33%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.67%	-1.38%	0.71%

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

计入当期损益的金额	非经常性损益项目	半年至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助		-9,945.08	其中:芜湖蒙帝陶业-科技项目补贴1笔
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		-193,000.45	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		718,745.79	
所得税影响额		-15,378,422.22	
少数股东权益影响额		0.00	
合计		87,164,990.22	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		单位:股
报告期末股东总人数(户)	27,753	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
珠海德豪润达电气有限公司	66,678,400	人民币普通股
王冬雷	17,203,200	人民币普通股
华信信托有限责任公司	7,899,652	人民币普通股
山东省国际信托有限公司-泽熙瑞富1号	6,825,222	人民币普通股
石河子世联股权投资管理有限公司	4,780,000	人民币普通股
华信信托有限责任公司-新价值成长一期	4,491,118	人民币普通股
于波	3,300,000	人民币普通股
交通银行-博时新兴成长股票型证券投资基金	2,365,745	人民币普通股
中国建设银行-中小企业板交易易富开放式投资基金	2,311,246	人民币普通股
广东粤财信托有限公司-新价值8号	2,280,111	人民币普通股

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

一、主要财务指标大幅度变动的情况及原因

2012年第一季度公司实现归属于上市公司股东的净利润为1,142.43万元，比上年同期下降6.10%，主要原因是由于报告期内公司政府补贴比上年同期减少所致。

归属于上市公司股东的净资产比上年末增长58.75%，归属于上市公司股东的每股净资产比上年末增长31.54%，主要是由于公司于2012年3月完成非公开发行人民币普通股(A股)1亿股募集资金净额15.22亿元以及报告期内盈利所致。

1、货币资金比上年末增长166.29%，主要是由于公司于2012年3月完成非公开发行人民币普通股(A股)1亿股，募集资金净额15.22亿元所致。

2、交易性金融资产比上年末减少63.31%，是由于报告期末利率掉期的公允价值变动所致。

3、应收账款比上年末增长42.88%，主要是由于报告期内芜湖、大连、扬州、蚌埠LED产业基地建设预付的工程及设备采购款增加所致。

4、应交税费比上年末下降38.33%，主要是由于报告期内芜湖、大连、扬州LED产业基地收购机器设备取得的增值税进项税额抵扣所致。

5、一年内到期的流动负债比上年末减少73.33%，是由于部分一年期到期长期借款在报告期内还本付息所致。

6、长期借款比上年末增长44.71%，是由于报告期内芜湖、大连LED产业基地建设配套的长期项目贷款增加所致。

7、资本公积比上年末增长97.15%，是由于公司于2012年3月完成非公开发行人民币普通股(A股)1亿股，募集资金净额15.22亿元所致。

8、营业收入及利润比上年同期增长35.05%，主要是由于报告期内经营规模增长，应交增值税金额增加而相应的城建税及教育费附加等附加税增长所致。

9、管理费用比上年同期增长70.30%，主要是由于近两年末公司的经营规模进一步扩大，地域分布更加分散，以及公司加大高端技术人才的引进力度的综合影响。

10、公允价值变动损益比上年同期增长1,690.78%，但绝对额较小仅为19.30万元，主要是由于报告期内公允价值变动损益所致。

11、所得税费用比上年同期减少49.59%，主要是由于上年同期子公司芜湖德豪润达光电科技有限公司尚未取得高新技术企业认定所得税费按25%计提所致。

12、经营活动产生的现金流量净额比上年同期增长185.76%，主要是由于比上年末应收账款回收所致。

经营活动产生的现金流量净额比上年同期增长1,357.02%，主要是由于公司于2012年3月完成非公开发行人民币普通股(A股)1亿股，募集资金净额15.22亿元所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□适用 √不适用

3.2.2 公司存在被控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□适用 √不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

√适用 □不适用

1、本公司与航美广告集团有限公司(以下简称“航美广告”)于2012年1月18日签署了采购与合作框架协议，合同主要条款包括：(1)在2012年4月底前航美广告向本公司共计采购价格6,000万元左右的室内LED屏；(2)2012年至2014年，本公司保证持续三年以每年不低于2,000万元的费用投放航美广告经营的机场媒体广告(含加油站媒体广告)；(3)在2012年至2014年，根据航美广告自身经营发展战略和广告媒体更新需求，航美广告向本公司采购机场户外LED产品用于更新机场媒体设备，总价1.2亿元人民币，本公司在航美广告处投放广告的数量应相应增加，增加的数量以双方最后协商的数量为准。(4)协议的履行期限：自生效之日起至2014年12月31日止。上述协议已经本公司第四届董事会第十三次会议审议通过。

2012年3月19日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上《日常经营重大合同公告》(公告编号：2012-04)。

报告期内，该合同实现销售收入1,502.26万元，已收款0万元，期末应收账款1,757.64万元。

2、本公司与北京天旭恒源节能科技有限公司(以下简称“天旭恒源”)于2012年2月28日签署了《采购框架协议》，合同主要条款包括：(1)本公司为天旭恒源提供LED节能产品，天旭恒源因项目需要向本公司意向采购十万套的LED路灯产品，总金额约为人民币3.95亿元；(2)产品的型号、规格和数量和金额、双方另行签署的购销合同履行；(3)本协议有效期一年，协议期满后双方友好协商，另行签订合作协议。

详见2012年2月29日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上《日常经营重大合同公告》(公告编号：2012-06)。

报告期内，该合同实现销售收入337.98万元，已收款395.44万元，期末应收账款0万元。

3、本公司与日本电产公司于2012年2月28日签署了《联营业务合作方案》，合作方案的主要内容包括：(1)2012-2014年三年双方的交易额计划达到四千五百万美元(约合人民币2.83亿元)；(2)本公司将致力于支持电产公司在住宅和商业领域的LED照明业务，本公司将提供LED照明产品，电产公司将提供LED照明产品；(3)电产公司正合力开发一个新型的LED照明产品；(4)具体LED照明产品的型号、规格和数量和金额，将以具体的订单为准；(5)协议的履行期限：2012年至2014年三年。

详见2012年3月4日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上《重大合同公告》(公告编号：2012-07)。

报告期内，该合同实现销售收入464.36万元，已收款455.63万元，期末应收账款8.74万元。

4、2012年3月2日，鉴于本公司已与美国沃尔玛公司就本公司LED照明产品在美国市场

销售的事宜进行了协商，并就2012年6月至2013年12月的18个月期间的产品销售计划进行了确认。为此，本公司通过全资子公司广东德豪润达国际(香港)有限公司与美国Shining Image国际公司(以下简称“Shining Image”)签署了代理采购协议。协议的主要内容包括：(1)本公司将向Shining Image独家代理、直接进口DILED产品给美国沃尔玛、Shining Image同意以FTT的POP单，从本公司购买最低价值的产品；(2)本公司同意支付Shining Image相当于货值1%的佣金，在本公司同意向美国沃尔玛直接进口的货款后支付；(3)产品类别：LED球泡灯、LED射灯、LED PAR灯等十九种LED照明产品；(4)最低货值从2012年6月起起的18个月不低于4500万美元(约2.83亿元人民币)；(5)付款条件：提单日45天后付款。(6)协议的履行期限：从签署之日起至2013年12月31日。

详见2012年3月5日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上《日常经营重大合同公告》(公告编号：2012-08)。

报告期内，该合同尚未开始发货。

5、本公司与泰国PEA 能源有限公司及KANTHaWiChi工程有限公司签署了《销售合同》，本公司将向KANTHaWiChi公司销售一批LED路灯产品，合同金额860万美元(约合人民币5411万元)，本合同为了将LED路灯按照2012年泰国电力局进行前期测试而签署的试验性订单，以期可以在未来几年为泰国电力局提供后续LED路灯的目的。

详见2012年3月29日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上《日常经营重大合同公告》(公告编号：2012-11)。

报告期内，该合同尚未开始发货。

1、经2012年8月3日召开的2010年第二次临时股东大会审议通过，同意公司的全资子公司芜湖德豪润达光电科技有限公司与美国Vesco公司、德国AIXTRON AG公司分别签署70台、30台MOCVD设备的采购合同，合同总金额不超过2.61亿美元，在2011年底之前分批发货，同意公司的全资子公司扬州